
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Από το πρακτικό της 28ης/29-09-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ     8  ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

Έγκριση της αρίθ. 957Δ/10-09-2015 Απόφασης Δημάρχου περί παροχής 

πληρεξουσιότητας σε δικηγόρο 

 

                ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   207/2015 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 29 ΢επτεμβρίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 31440/23-09-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ,  

Σακτικό μέλος 

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ.ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 2.ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος 

3.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

4. ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος  

5. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

 

6. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

μέλος (προσήλθε μετά τη συζήτηση του 1ου 

εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος) 

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ΑΔΑ: 7ΣΘΟΩ17-5Φ3



 

ως εξής:  «Ο  Δήμαρχος εξέδωσε την αρίθ.  957Δ/10-09-2015 Απόφαση  ανάθεσης σε 

δικηγόρο, για να συντάξει έγγραφη απάντηση για αίτηση αναστολής που κατέθεσε 

θιγόμενος από διοικητική πράξη του Δήμου. Η Απόφαση έχει ως εξής : 

 

 «    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

  ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

  ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

 ΓΡΑΥΕΙΟ ΔΗΜΑΡΦΟΤ 

 

 Α Π Ο Υ Α ΢ Η     

 

«Ορισμός Δικηγόρου» 

 

Ο Δήμαρχος Πύργου 

έχοντας υπόψη: 

 

1. τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΥΕΚ: 87/Α'/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης — 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και με το δεδομένο ότι α) δεν προβλέπεται άμεσα να 

συνεδριάσει η αρμόδια Οικονομική Επιτροπή (άρθρο 72 του ιδίου Νόμου) και β) 

δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος και απειλείται ζημία των δημοτικών 

συμφερόντων από την αναβολή απόφασης. 

 

ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΟΤΜΕ 

 

 Παρέχουμε στο δικηγόρο Μετσοβίτη Ιωάννη του Κων/νου, κάτοικο Πύργου, 

οδός Κρεστενίτου 19, με Α.Μ. Δ.΢.Η. 190, λόγω παρέλευσης προθεσμίας, την 

πληρεξουσιότητα και εντολή  προκειμένου να συντάξει  έγγραφη απάντηση για την 

διατύπωση των απόψεων του Δήμου Πύργου, κατόπιν της  με αρ.κατ.49/15 Αίτησης 

Αναστολής και της με αρ.κατ.58/15 Προσφυγής ενώπιον του Σριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Πύργου της ομόρρυθμης εταιρίας «Ιωάννα Παπαδοπούλου– Ευάγγελος 

΢οφός Ο.Ε.» κατά του Δήμου Πύργου σχετικά με την ανάκληση της 22518/13-7-2015 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας κατ/τος υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

Ο Δήμαρχος Πύργου 

 

      Γαβρίλης Λιατσής          » 

 

 Η παραπάνω απόφαση εκδόθηκε σύμφωνα με τη δικαιοδοσία του Δημάρχου που 

πηγάζει από το άρθ. 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010,σύμφωνα με το οποίο : «……..2. Όταν 

δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών 

Πύργος    10-09-2015 

Α.Π.:         957Δ 

    
 
  
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΣΘΟΩ17-5Φ3



 

συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για 

θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. 

΢την περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά 

την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής».  

 ΢την παρούσα συνεδρίαση, μπορούμε να εγκρίνουμε την απόφαση». 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου άρθ. 58 παρ. 5  και 72 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ 

ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢», όπως αντικαταστάθηκε ή συμπληρώθηκε 

και τελικά ισχύει. 

2. Σην αριθμ. κατ. 49/ 2015 Αίτηση Αναστολής και την αρίθ.  κατ. 58/2015 Προσφυγή 

ενώπιον του Σριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου. 

3. Σο γεγονός ότι στο Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία. 

4. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 

 Εγκρίνει την Απόφαση του Δημάρχου με αριθ. 957Δ/2015 και ορίζει τον  δικηγόρο 

Μετσοβίτη  Ιωάννη, ως πληρεξούσιο  δικηγόρο  του Δήμου , προκειμένου να συντάξει 

έγγραφη απάντηση για τη διατύπωση απόψεων του Δήμου Πύργου, κατόπιν της αριθμ. 

κατ. 49/ 2015 Αίτησης Αναστολής και της αρίθ.  κατ. 58/2015 Προσφυγής ενώπιον του 

Σριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου της Ο.Ε. «Ιωάννα Παπαδοπούλου– Ευάγγελος 

΢οφός Ο.Ε.» κατά του Δήμου Πύργου, σχετικά με την ανάκληση της 22518/13-7-2015 άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας κατ/τος υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

 

Ο κ. Καράμπελας Αντώνιος ψήφισε Λευκό για το λόγο ότι θα πρέπει να προσλαμβάνονται κι 

άλλοι δικηγόροι κι όχι διαρκώς οι ίδιοι και οι ίδιοι. 

 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 207/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: 7ΣΘΟΩ17-5Φ3


		2015-10-05T11:11:30+0300
	Athens




